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Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna deltagande på studieresa 

till Amsterdam för medarbetare på Familjeresursen från den 1 till 2 

december 2016. 

 

 

 

Christina Heglert      Abdi-Nur Isse 

Stadsdelsdirektör      Avdelningschef 

 

Sammanfattning  

 
Familjeresursen - öppenvården för barn och unga, ansökte i 

november 2015 om forsknings-och utvecklingsmedel från 

Socialförvaltningen för att under 2016 göra en studieresa till 

Amsterdam. Ansökan på 25 000 kr beviljades och avser besök på 

Lorentzhus, ett centrum för systemisk terapi, utbildning och 

konsultation. Studiebesöket är en del av utvecklingen av arbetet på 

enheten med att stärka barnperspektivet för barn- och ungdomar 

som bevittnar- eller utsätts för våld i nära relation. Syftet med 

studiebesöket är att få fördjupad kunskap avseende förhållningssätt 

samt behandlingsmetoder  i familjer där det förekommer våld. 

Datum för studieresan är 1-2 december 2016. Studieresan beräknas 

kosta 43 000 kr varav förvaltningens kostnad blir 18 000 kr. 
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Bakgrund 

Barn- och unga som utsätts för våld är en prioriterad målgrupp i 

kommunfullmäktiges budget. Utifrån enhetens åtagande 

”Barnfamiljer får en livssituation där det inte förekommer våld i 

hemmet” bedrivs ett systematiskt arbete med denna målgrupp.  

På Familjeresursen möter vi många familjer där det förkommer våld 

och vi upplever stort behov att fördjupa vår kunskap avseende 

förhållningssätt samt behandlingsmetoder så att våra insatser leder 

till en ökad säkerhet för barn och ungdomar. 

Vår strävan är att arbeta med ett helhetsperspektiv (systemisk) där 

alla familjemedlemmar är delaktiga i behandlingen samtidigt som 

barnen är skyddade från att uppleva fortsatt våld. 

Medarbetare har i utbildningssammanhang kommit i kontakt med 

Justine van Lawicks arbete med familjer där det förekommer 

relationellt våld. Hon har utvecklat en metod där hela familjen är 

involverad och där även familjens nätverk aktiveras.  

Målet med studieresan är att i möte med verksamheten på Lorentz 

hus fördjupa vår kunskap vad gäller arbete med familjer där det 

förekommer relationellt våld. Syftet är att erfarenheterna ska 

integreras i enhetens kvalitets- och utvecklingsarbete och fångas 

upp i det dagliga arbetet med ärendedragningar, gruppmöten med 

mera.  

Studiebesöket 
Dag 1   

Besök på Lorentzhus. En teoretisk grund samt en klinisk inblick i 

metoden. Vidare är vi intresserade av fördjupat diskussion kring 

utveckling av metoden utifrån de familjer vi möter på 

Familjeresursen. 

Dag 2  

Besök på behandlingsenhet Orange huis som arbetar med familjer 

med focus på relationellt våld, där hela familjen deltar.  
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att medarbetare från Familjeresursen deltar i 

studieresan till Amsterdam 1-2  december 2016. Genom studieresan 

kommer stadsdelens öppenvårdsgrupp för barn/ungdomar att 

tillgodogöra sig fördjupad kunskap gällande arbetet i familjer där 

det förkommer våld. Förvaltningen föreslår nämnden att godkänna 

deltagande i studieresa till Amsterdam för 12 personer från Familje-

resursen den 1 till den 2 december 2016, till en kostnad om 43 000 

kr varav förvaltningens kostnad är 18 000 kr. 
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Bilagor 

1. Ansökan om FoU-stöd för studiebesök 

2. Fördelning av socialförvaltningens medel till studiebesök 


